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ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE

Červenec–srpen 2023 Zdarma

V červnu proběhl v Ohrazení již 4. ročník hudebního festivalu VOHRADNÍK FEST
Více si můžete přečíst na str. 12

Sobota 15. 7. od 12 h
II. ročník RÁĎŮV SPECIÁL
Soutěž v netradičním požárním sportu
Pod hrází rybníka Lazna

Sobota 15. 7. od 18 h
ROCK NIGHT
Pod hrází rybníka Lazna
Program:
Budweis Drunken, Bastards
Krize středního věku
Dog on the Calwalk

LETNÍ PROMÍTÁNÍ FILMŮ
Terasa Hospůdky Na Hřišti
¡ Středa 19. 7. od 21 h

STŘÍDAVKA
¡ Středa 26. 7. od 21 h

CO JSME KOMU VŠICHNI
UDĚLALI
¡ Středa 23. 8. od 20.30 h

PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
¡ Středa 30. 8. od 20.30 h

NEJVĚTŠÍ  DAR

Hospůdka Na Hřišti
¡ 5. 8. od 19 h kapela ZÁJEZD
¡ 11. 8. od 19 h kapela 100-KA
¡ 12. 8. od 19 h pouťová diskotéka

LEDENICKÁ POUŤ
Pátek až neděle 11.–13. 8.
Informace ve zvláštním srpnovém
vydání Ledenického zpravodaje.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 24. 5. 2023

Rada městyse projednala:

� žádost společnosti Badut s. r. o. o sezónní
umístění samoobslužných stolků pro zákaz-
níky obchodu s vínem v prostoru pasáže
domu č. p. 71 U Králů.

� žádost o vyjádření k projektovému návrhu
ke stavbě „Ledenice, K 1136/4 – úprava
NN“ a souhlasí s trasou energetických silo-
vých vedení i rozmístěním el. prvků dle
předloženého zákresu v účelové mapě s po-
lohopisem.

� žádosti o přidělení uvolněných bytů č. 41/B,
42/B a 48/C v domě s pečovatelskou službou
v Ledenicích a schválila jejich pronájem od
1. 7. 2023 novým nájemcům za předpokla-
du, že vybraní nájemci budou schváleni
Magistrátem města České Budějovice, od-
borem sociálních věcí.

Rada městyse projednala a schválila:

� pronájem sálu U Králů v Ledenicích na sou-
kromé akce v termínech 3. 6. 2023 a 9. 6. 2023.

� smlouvu č. CB-001030083752/002-FIRA
o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene na pozemku parc. č. 4609/3 v k. ú.
Ledenice s firmou EG.D a. s., pro stavbu
„Ledenice, K 1136/4 – úprava NN“ za cenu
2.000 Kč bez DPH.

� smlouvu č. CB-001040024075/001-FIRA
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břeme-
ne na pozemku parc. č. 1676/14 v k. ú. Ohra-
zení s firmou EG.D a. s., pro stavbu „Ohrazení
čp. 4 – NN“ za cenu 2.000 Kč bez DPH.

� smlouvu č. CB-001030082484/002-FIRA
o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene na pozemku parc. č. 4628/2 v k. ú.
Ledenice s firmou EG.D a. s., pro stavbu
„Ledenice, K 3920/230 – úprava NN“ za
cenu 2.000 Kč bez DPH.

CO VÁS ZAJÍMÁ?
Rozhovor se starostou městyse Ledenice Jiřím Benedou
Pane starosto, je to již delší dobu, co jste naposledy odpovídal na dotazy čtenářů Ledenického
zpravodaje, pojďme tedy rovnou k věci. Dovolím si položit Vám první otázku: „Co je v Ledeni-
cích nového?“

Jak si jistě někteří občané již všimli, máme konečně v Ledenicích nainstalovaný bankomat.
Je to služba občanům, o kterou jsme usilovali dlouhá léta. Bohužel Ledenice nejsou dostatečně
veliké na to, aby se bankovním domům instalace a provoz bankomatu u nás vyplácela, a proto
každá jednání skončila negativně. Nová šance na umístění bankomatu se objevila letos v únoru,
kdy Moneta Money bank přišla s nápadem takzvaného sdíleného bankomatu. My jsme banku

pokračování na str. 2
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oslovili, proběhla asi tři jednání, na kterých jsme domluvili vše potře-
bné a výsledkem je umístění sdíleného bankomatu v budově č. p. 70 na
Náměstí (budova s květinářstvím). Na provoz bankomatu budeme
měsíčně přispívat částkou 3000 Kč.

Co znamená sdílený bankomat?
Klienti Komerční banky, Moneta Money Bank, Air Bank a UniCre-

dit Bank mohou vybírat hotovost ve sdílených bankomatových sítích za
stejných podmínek jako z bankomatů své vlastní banky.

Další elektronické zařízení je nainstalova-
né i na budově radnice. To slouží k jakému
účelu?

Určitě máte na mysli elektronickou úřední
desku. Ovládá se intuitivně pomocí dotykové-
ho panelu a naleznete zde všechny povinně
zveřejňované informace – úřední desku městyse
Ledenice i kompletní webové stránky. Navíc je
zde dostupná aplikace mapy.cz a vyhledávání
jízdných řádů IDOS. Elektronická úřední des-
ka pracuje v nepřetržitém režimu.

Již několik let se mluví o rekonstrukci kruhové křižovatky, ale stále se
nic neděje.

Ano, je to tak. Čas opravy nastane právě teď v červenci. Bude prove-
dena komplexní rekonstrukce kruhové křižovatky a zároveň oprava
mostku přes vodní tok v Budějovické ulici (u křižovatky ulic Budějo-
vická a Nová). Vzhledem k tomu, že jsou obě
místa spravována Jihočeským krajem a pláno-
vané rekonstrukce jsou jeho akcí, neznáme
v tuto chvíli ještě ani přesná dopravní omeze-
ní a plánované objízdné trasy. Jakmile budou
známy, budeme občany informovat.

K těmto dvěma opravám přidáme i my jed-
nu vlastní investiční akci, kterou pokračujeme
v plnění záměru zvyšování bezpečnosti obča-
nů. Bude jí vybudování chodníku v ulici Troc-
novská. K výstavbě jsme přistoupili především
z důvodu výstavby nových domů v této lokali-
tě. Nový chodník povede po levé straně vo-
zovky směrem na Borovany. Bude v délce
cca 180 m až k firmě Autoservis Petráš. Záro-
veň s chodníkem se bude budovat i vodovod,

kanalizace a veřejné osvětlení. Stavbu předáme zhotovitelské firmě Po-
krývka spol. s r. o. již 10. července. Po dokončení výstavby chodníku v
Trocnovské ulici přijde na řadu Zalinská ulice, kde se již několik let
rozbíhá výstavba rodinných domů. I zde budeme budovat chodník,
vodovod, kanalizaci i veřejné osvětlení. Doufám, že se stavbou začne-
me do konce letošního roku.

Jak to vypadá, bude doprava v Ledenicích přes léto celkem náročná?
Jak jsem již zmínil, zatím neznáme dopravní omezení v souvislosti

s rekonstrukcí kruhové křižovatky a mostku. Víme, že doprava v Troc-
novské ulici bude částečně omezená. Určitě tu ale budou dopravní ome-
zení i objížďky, a tak bych chtěl řidiče požádat o jejich respektování a
ohleduplnost.

Pane starosto, děkuji Vám za rozhovor. jk

CO VÁS ZAJÍMÁ? (pokračování ze str. 1)

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Významné životní jubileum 80 let osla-
vil v měsíci červnu pan Karel Nebáznivý
z Ohrazení. Jubilanta s gratulací a drobným
dárkem navštívil starosta městyse Jiří Be-
neda.

S přáním všeho nejlepšího a především
pevného zdraví se připojuje i redakce Le-
denického zpravodaje.

Trocnovská ulice
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Předání výučních listů
žákům oboru truhlář a tesař

I v letošním roce proběhly v měsíci červnu závěrečné zkoušky ve
Středisku praktického vyučování v Ledenicích.

Žáci splnili praktickou část závěrečných zkoušek na zdejším učilišti
ve dvou termínech.

V oboru tesař letos ukončilo učební obor sedm učňů. Učební obor
truhlář úspěšně ukončili čtyři žáci a jeden ukončil závěrečné zkoušky
s vyznamenáním.

Děkuji starostovi našeho městyse p. Benedovi, že si ve svém progra-
mu udělal čas na krátké setkání s absolventy a předal jim malý dárek.

Ledenice mají truhlářskou tradici a všichni doufáme, že zdejší stře-
disko praktické výuky připraví ještě hodně truhlářů a tesařů, kteří naj-
dou uplatnění na trhu práce.

Za SPV Jaroslav Šimek

SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ ŠKOLNÍ
DOCHÁZKY LEDENICKÝCH DEVÁŤÁKŮ

I v letošním roce proběhlo předání posledního vysvědčení žákům 9. třídy základní školy
v Ledenicích slavnostním způsobem.

Kromě rodičů, sourozenců a kamarádů se přišli do kulturního domu U Králů rozloučit se svý-
mi žáky i třídní učitelka Mgr. Tereza Plevová, současní i bývalí členové učitelského sboru, ředi-
tel školy Mgr. Vladislav Šesták a starosta městyse Jiří Beneda.

MÍSTNÍ KNIHOVNA
Upozornění pro čtenáře

Výpůjční doba
červenec – srpen

PO   12–18 h
ST    ZAVŘENO

ČT   12– 8 h

Dovolená v knihovně
10.–14. 7. 2023
7.–11. 8. 2023

ZO SPCCH
BOROVANY – LEDENICE

V měsíci červenci oslaví své krásné 75. na-
rozeniny paní Ludmila Trumpová z Českých
Budějovic. V měsíci srpnu oslaví také 75. naro-
zeniny pan Vlastimil Candra z Borovan. Obě-
ma oslavencům členové ZO přejí:
„Nadešel den jediný, kdy v roce slavíte své vý-
znamné narozeniny.
Nepočítejte léta minulá, počítejte chvíle lásky,
pohody a legrace,
které jsou a budou, dokud budete sami chtít.“
¡ Pro malý zájem o divadlo v Týně nad

Vltavou bylo koupeno pouze 20 vstupenek,
pojede malý autobus. Na srpen jsme další
divadelní představení již nezamlouvali.

¡ Na 1denní zájezd 16. 6. se přihlásilo
45 účastníků.

¡ O prázdninách plánujeme výlet do
Českého Krumlova do grafitového dolu.
Zájemci se již mohou hlásit a podle počtu
přihlášených objednáme autobus.

¡ Do Gmündu máme zamluvený autobus.
Pojedeme 13. září a 11. října. Novinkou je,
že dopředu nahlásíme počet účastníků a
budeme mít připravené hodinky a fakturu.
Tím odpadne dlouhá fronta u pokladny.
Upozorňujeme, že v autobuse se bude
vybírat vstupné ve výši 17,50 EUR.

Všem přeji krásné slunečné prožití léta.

Za ZO předsedkyně Jarmila Himlová,
konktakt 724 771 343
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ČERVEN
V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Měsíc červen je pro nás ve školce ve zna-
mení příprav na prázdniny a velkého loučení.
Musíme sbalit všechny obrázky, pyžámka,
bačkůrky, roztřídit stavebnice, hračky.

Skoro celý měsíc věnujeme bezpečnosti
o prázdninách. Chceme si je přece ve zdraví
všichni užít a po prázdninách se vrátit za ka-
marády, nebo ti nejstarší z dětí usednout do
školních lavic.

Ke konci měsíce června proběhlo ve třídě
Sluníček a Pejsků Loučení s předškoláky. Za
přítomnosti rodičů, prarodičů, i sourozenců se
předškolní děti loučily se školkou. Loučily se
ve velkém stylu. Za pomoci básniček, písni-
ček, nechyběly ani úkoly, kterými děti pro-
kázaly, že jsou na školu připraveny. Domů
nemohly odejít s prázdnou – byly ošerpovány,
obdarovány upomínkovými předměty, které
jim tento den, i celý pobyt ve školce, budou
připomínat. Přejeme jim hodně štěstí, ať je
chuť k učení provází celý život a ať nezapomenou být hlavně dobrými
kamarády se srdcem na dlani.

Ve třídě Sluníček proběhla beseda s „dobrovolným hasičem“ Ku-
bou, který své hasičské nasazení a nadšení chtěl sdílet s kamarády.
Náležitě se připravil a vybavil. Moc to všechny bavilo, děti se plno věcí

dozvěděly i vyzkoušely. My jsme rády, že můžeme takto podporovat
volnočasové aktivity dětí.

Nejen dětem, ale nám všem přejeme sluníčkové léto plné pohody a
zdraví, zmrzliny, melounů a výletů!

Za kolektiv dětí a učitelek MŠ Ivana Martínková

MLADÍ ČTENÁŘI
V první třídě se žáček seznámí se všemi písmeny abecedy a naučí se

jakžtakž číst. Ve druhé třídě zdokonaluje své dovednosti a osvojuje si
další čtenářské možnosti.

V mé třídě 2.A jsem letos nestačila koukat. Ačkoli má školní rok
pouze 10 měsíců, Patrik Majer a Miriam Marková se v průběhu roku za-
čali předhánět v počtu přečtených knih. Samozřejmě, že každá kniha
musí být zapsaná ve čtenářském deníku. Mám neskutečnou radost,
když listuji deníky a vidím 17 přečtených knih za tento školní rok.
Nestačím se divit a jásat.

Snad proto jsem letos do školy pozvala 3 spisovatelky. První byla
Ditta Kůtová z Ohrazení, která s sebou do třídy přinesla i své ilustrace –
obrazy velkého formátu. Zdržela se dokonce i na výtvarnou výchovu a
s dětmi se dala do kresby ptáčků. Sama totiž přírodu miluje. Druhou
spisovatelkou byla Eliška Mauelová – mladá spisovatelka zaměřující se
na malé čtenáře. Seznámila děti s tím, jak vzniká ilustrace v počítačovém
programu. Třetí, mou oblíbenou spisovatelkou,
byla Petra Braunová. Ta děti vtáhla do děje své
knihy „Tramvaj plná strašidel“ a provedla žáky
vznikem celé knihy a ilustrací. Všechny tři
dámy byly zajímavé a děti zaujaly. Doufám,
že ovlivnily i jejich vztah ke knihám.

Petra Braunová píše knihy pro děti i dospělé
čtenáře, ale letos dostala příležitost zahrát si bí-
lou paní v třeboňské ZÁMECKÉ LÉKÁRNĚ,
kde je průvodkyní. Ačkoli v termínu, kdy jela
má třída 2.A na výlet, neměla službu, přijela
za námi do Třeboně a provedla naši partu jako
VIP hosty. Děti nic netušily, takže když se na-
jednou zjevila Perchta z Rožmberka, děti se
lekly. Celý průběh prohlídky byl strašidelný.
Měli jsme „husí kůži“. Na konci jsme ještě
potkali Petra Voka z Rožmberka, o kterém
jsme se dozvěděli již na tvrzi v Žumberku, kde
jsme byli na luxusní soutěžní exkurzi. Děti
byly fascinované. A já děkuji Petře Braunové,
že pro nás obětovala jeden den.

Mgr. Marie Petrášová Spisovatelka a malířka Ditta Kůtová na hodině výtvarné výchovy

Spisovatelka Eliška Mauelová
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Výlet 2. A
Byl to výlet plný dobrodružství, tajemna,

překvapení, trochu i strachu (hlavně ze strany
rodičů), ale především společné cesty a plný
krásné přírody. Dva dny jsme strávili pouze
pod nebeským stropem (počasí nám naštěstí
přálo). I hotel, ve kterém jsme nocovali, děti
nikdy neviděly. Byl skvělý i přesto, že jsme
spali ve spacácích na karimatkách a na místě,
které ani ve snu nečekaly. Jedli jsme z ešusu a
myli po sobě nádobí. Prostě jako praví skauti.
Celé dva dny žáci plnili dobrodružné úkoly a
získávali indicie, ze kterých na konci výletu
složili hádanku, uhádli ji a po zavolání, začaly
padat zlaté denáry. Mohlo by vám to připomí-
nat pevnost Boyard. Máte pravdu. Ta byla
mou inspirací při přípravách. Děti jezdily na
loďce, šly do temného sklepení, sahaly do za-
krytých sklenic plných překvapení, brodily se,
zdolávaly různé překážky, zkoušely slaňovat,
stavěly lávky i domečky pro skřítky, zatlouka-
ly hřebíky a fůru dalších disciplín. Vyslechly
si povídání o včelách, prohlédly si včelín a vy-
zkoušely včelařské pomůcky, chovaly různá
mláďata a další ….

Myslím, že nuda na tomto výletě neměla
místo. Druhý den jsme navštívili lesní kaplič-
ku s pramenem zdravé vody a dorazili na
Žumberk, kde nás čekala prohlídka a závěr vý-
letu. Večer si žáky vyzvedli rodiče a Ti, kteří
nikam nechvátali, si s námi ještě zadováděli.

Opět své žáky mohu chválit za perfektní
chování, týmovou práci, kooperaci a nasazení,
se kterým se do příprav (šili vlajky, barvili
trička, učili se texty o tvrzi)... i samotného vý-
letu vrhli. Samozřejmě děkuji panu řediteli, že
měl ve mě důvěru a pustil nás. A velké díky ro-
dičům, kteří mě podpořili, věřili mi a děti mi
svěřili. Některé maminky nám napekly nebo
zajistily nějaké jídlo. Jak to všechno bylo? To
je na moc dlouhé vyprávění. Musíte se zeptat
mých druháčků.

Přeji všem krásné prázdniny, dovolené a
plno nevšedních, ale krásných zážitků.

Mgr. Marie Petrášová

MÍSTNÍ KNIHOVNA
nabízí čtenářům literární novinky

Pro děti a mládež:
Arnold Lobel

Myška a pohádková polívka
Zuzana Pospíšilová

Kouzelná třída mezi strašidly
Astrid Lindgrenová

Petr a Petra
Rossler Jan Pat a Mat
Bruno Heitz Lojzička, krtčí babička
Carmen Guerra Popelka
Petra Klabouchová Upíří storky

Pro dospělé čtenáře:
Radka Třeštíková Kde jsi, když nejsi
Lenka Poláčková Co zpívá sojka
Jana Bernášková Koloušek
Lucie Hušková Símka
Jojo Moyesová Loď plná nevěst
B. A. Paris Přiveď mě zpátky
Tom Clancy V oku bouře
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PŘÍRODOVĚDNÉ SOUTĚŽE
V dubnu proběhla na pavilonu ZŠ taková malá soutěž v poznávání

rostlin. Žáci měli necelý měsíc na to, aby na chodbě rostliny poznáva-
li, učili se je. Pak následovala samotná soutěž. Byla dobrovolná.
Zúčastnilo se 36 žáků. Sedm nejlepších dostalo květinu v květináči,
ostatní vstupenku do muzea.

1. místo Tomáš Macek (3. A), 2. místo Liliana Nováková (2. A),
3. místo Václav Strouha (2. A), 4. místo Klára Soudková, 5. místo Lu-
cie Papežíková (2. B), 6. místo Miriam Marková (2. A), 7. místo Vilma
Heřmanová (2. A).

Memoriál RNDr. Stanislava Kučery
– Znáš přírodu Novohradska

Devět žáků ze druhého stupně si 18. 5. jelo do Nových Hradů vy-
zkoušet, zda by obstáli v přírodovědné soutěži.

Soutěžící vyplňovali test všeobecných znalostí z přírody, ale i histo-
rie Novohradska. Naši žáci mnohé znalosti získali v předmětu přírodo-
pisu, někteří na kroužku „Žraloci – přírodovědci“. Kdo mohl, věnoval
se v dubnu intenzivní přípravě a účastnil se dobrovolných odpoledních
aktivit (konzultace, návštěva muzea v Č.B. a dalších). Veškeré úsilí se
zúročilo. A jak to tedy dopadlo? Úplně skvěle!

V kategorii A (4. a 5. třída): 1. místo: Jan Liška, 2. místo: Jan Petráš,
3. místo: Markéta Míková, za školu obdrželi 1. místo – pohár.

V kategorii B (6. a 7. třída): 4. místo: Marie Petrášová, 5. místo:
Šárka Petrášová, 7. místo: Ondřej Chadima. V kategorii škol obdrželi
2. místo.

V poslední kategorii (8. a 9. třída) soutěžili: Magdaléna Míková, Es-
ter Klorová a Josef Kohout, kteří se umístili za školní tým na 3. místě.

Všem dětem přeji, aby je vztah k přírodě neopustil a do příštího roku
mnoho nadšení. Paní učitelce Jaloševské přeji, aby její hodiny přírodo-
pisu byly i nadále tak zajímavé a tvořivé, paní Hance Korčákové, aby
měla hodně dětí zapálených do ochrany přírody.

Mgr. Marie Petrášová

Mezinárodní jazykové zkoušky
Již se stalo tradicí, že se žáci naší školy účastní mezinárodní jazyko-

vé zkoušky z angličtiny. Letos byly otevřeny dvě skupiny STARTERS,
kde se připravovali páťáci, ale také poprvé i žákyně čtvrtého ročníku.
Premiéru měl i zrychlený kurz FLYERS pro sedmáky, kteří mě oslovili
až v prosinci, a tak jim na přípravu zbývalo necelých pět měsíců. V po-
lovině května se tedy ke zkouškám vypravilo 12 žáků a všichni si vedli
výborně. Celkem šest kandidátů prošlo se 100 % a hodnocení ostatních

se pohybovalo mezi 80 a 93 %. Nejlepších výsledků všichni dosahovali
v části „speaking“. A kdo tedy dělal něco navíc, obdržel certifikát a pat-
ří mu obrovský dík? J. Bicera, N. Čech, A. Davidová, E. Kořánová,
J. Liška, M. Míková, A. Novodvorská, J. Petráš, A. Petrášová, Š. Petrá-
šová, K. Študlarová a H. Voharčíková. Všem přeji, aby mohli získané
jazykové dovednosti nejen dále rozvíjet, ale i využít třeba o prázdni-
nách při pobytu v cizině. Mgr. J. Dastichová
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S žáky ZŠ Ledenice
pečujeme o cenné lokality v okolí Ledenic

V letošním školním roce se ZŠ Ledenice zapojila do dvou projektů zabývajících se ochranou
životního prostředí. První z nich je projekt Škola pro udržitelný rozvoj, který je cílený na ochra-
nu klimatu. Žáci 7. A zkoumali příčiny změn klimatu, v rámci Ledenic zjišťovali problematická
místa náchylná na enormní přehřívání, vysoušení a místa ohrožená přívalovými dešti. Navrho-
vali jsme opatření, která by změny klimatu zmírňovala. Mapovali jsme nově vybudované tůně
u Ledenic, poznávali jsme rostliny a živočichy, kteří tam žijí. Naše výsledky jsme nakonec pro-
jektu konzultovali i s panem starostou. Pro žáky to byla cenná a velmi příjemná zkušenost, a to
hlavně díky vstřícnému postoji a zájmu pana starosty.

S žáky 6. A a 6. B jsme se spolu se Sdružením Calla zapojili do projektu zaměřeného na péči
o velmi vzácnou lokalitu ledenické pískovny u rybníka Adamec. Na této lokalitě jsme spolu
s RNDr. Jiřím Řehounkem poznávali vodní i suchozemské živočichy, kteří jsou svým životem
vázáni na biotopy písčin, mokřadů a tůní. Aby bylo takto vzácné stanovitě zachováno, pomohli
jsme vytrháním náletových semenáčků borovic. Helena Jaloševská

Představení klimatické mapy Ledenic a návrhů adaptačních opatření
na změny klimatu u pana starosty

S RNDr. Kamilou Vítovcovou z přírodovedecké fakulty jsme určovali
rostliny blízkosti tůní u Ledenic

Třídy 6. A a 6. B na lovu v ledenické pískovně

KRAKONOŠ V JIŽNÍCH ČECHÁCH
Zdá se vám nadpis přitažený za vlasy? Ale

vůbec ne. Konkrétně 28. 5. jste se s Krakono-
šem mohli potkat odpoledne ve Zborově, a to
v pohádce, kterou zborovští ochotníci nastu-
dovali a zahráli v sále místní Bumbálky.

A jak to všechno začalo? Koncem února se
v místní hospodě sešlo 10 lidí, kteří se rozhodli
pro děti i dospělé nazkoušet pohádku. Rozdali
si role, texty, a spokojeně se rozešli k domovu.
Představení je plánované až na květen, to je
času! Domluva zněla jasně: každé pondělí ve-
čer se sejdeme na zkoušce. První dvě jako
vždy čtené, potom už, jak kdo uměl, texty
z hlavy. Najednou byl březen a začaly se řešit
otázky kostýmů, ale pořád je přece ještě moře
času. A máme konec března, a – to už hraje-
me příští měsíc? No to je hrůza. Tak budeme
zkoušet dvakrát týdně. Přidáme ještě čtvrtky.
A pěkně v kostýmech, nástupy podle scénáře,
a s kulisami. A před bdělým okem Vaška Vo-
harčíka st., který se ujal role zvukaře, zajišťují-
cího nezbytné efekty. A jeho slova: „nooo
vcelku dobrý, ale…“ nikdy nikoho nepotěšila.
Přibývalo dekorací, takže při změně scény
musel každý přiložit ruku k dílu. Sice se zdálo,
že už to začíná být dobré, ale Vašek nás vždyc-
ky vrátil zpátky na zem. A najednou je květen,
druhá polovina a řešíme postup děkovačky,
světla, no prostě – my fakt budeme hrát!

A je tu ta slavná neděle. Na generálce jsme
přehráli celou pohádku, dojem dobrý, hrajeme

pro prázdné židle. A potom – 15 hodin, zvo-
nek… A už slyšíme vyhrávat Vaška Voharčíka
ml. pravou cirkusáckou písničku, kterou sám
složil a na harmoniku odehrál… A jdeme na
to! Sál je plný tak ze tří čtvrtin, na to že je ho-
kej a krásné počasí, docela úspěch. Bez dechu
nasloucháme replikám kolegyň a kolegů, sle-
dujeme hru, abychom nezmeškali… A najed-
nou se Krakonoš a Trautenberk rozcházejí
každý na jinou stranu a je konec! A lidi tles-
kají! Tak se jdeme uklonit, a potom ještě
jednou přímo do sálu. První dojem? Vedro!
V kostýmech, z trémy, možná i ze zodpověd-

nosti, abych to nebyl zrovna já, kdo to zkazí.
Ale bylo to krásné.

Nebudeme jmenovat jednotlivé herce – až
na jedno jméno, které se zveřejnit musí. Petra
Šilhanová. To ona za všechno může! Navlekla
nás do toho, rozdala role a taky ušila spoustu
kostýmů, vyrobila dekorace, připravovala je-
viště …prostě nebýt jí, pohádka by nebyla.

A jak to dopadlo? Nechte se překvapit! Po-
kud všechno vyjde, v říjnu se uvidíme v Diva-
delním sále v Ledenicích. Budeme se těšit!!

Jaroslav Vlášek
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Pouťový víkend v Ohrazeníčku
První červnový víkend v Ohrazeníčku patřil sportu a pouťovým oslavám.
V sobotu se na místním hřišti konalo již 23. vesnické klání ve florbale. Porovnat své síly a do-

vednosti přijeli zástupci ze sborů dobrovolných hasičů z Ohrazeníčka, Ohrazení, Ledenic, Zalin
a Strážkovic. Sportovní výkony byly pěkné, počasí se vydařilo, nedošlo na žádná těžká zranění a
vítězně z turnaje tentokrát vyšel tým Strážkovic. Po florbale následoval koncert kapely Perga-
men Bluegrass Band, která nás bavila až do pozdního večera.

V neděli po poledni jsme v naší kapli Nejsvětější Trojice slavili poutní mši svatou, kterou ce-
lebroval P. Ondřej Urbisz. Po jejím skončení bylo připraveno posezení pod pergolou s hudebním
doprovodem folklórního souboru Soumrak. V rámci pouti a dětského dne jsme také nabídli
program pro naše nejmenší, jimž zahrálo Divadlo Studna svou Čertovskou pohádku. Dále byly
připraveny atrakce pro děti, tvoření a samozřejmě nemohl chybět místní skákací hrad.

Chceme tímto poděkovat městysi Ledenice za finanční podporu dětského programu. Také
děkujeme všem, kdo se podíleli na přípravách celé akce.

Dříve jsme se po dopolední mši rozešli od kapličky do svých domovů na oběd a tím skončila
společná pouť v Ohrazeníčku. Je dobře, že před několika lety vznikla nová tradice a že dnes
můžeme dohromady s malými i velkými sousedy strávit příjemné nedělní odpoledne a naší pouť
náležitě oslavit. Petr Hronek

Florbalový turnajČertovská pohádka

Tvoření a atrakce pro děti

INDIÁNSKÝ DĚTSKÝ DEN
V neděli 3. června se pod hrází rybníka Lazna uskutečnil dětský den. Tentokrát naše pozvání

přijala parta indiánů, kteří s sebou kromě jiného přivezli i opravdové týpí, ve kterém se děti i do-
spělí mohli dozvědět mnoho zajímavého ze života skutečných indiánů. Na celé ploše byly při-
pravené indiánské hry, od střelby z luku, přes lakros, hod na paroží, hod šipkami a rychlostní
soutěž. To vše jsme ve spolupráci s Rodinným centrem Ledňáček, partou šikovných žen a Klu-
bem lodních modelářů doplnily balonky, malováním na obličej a především tvořivými dílnička-
mi pro děti. Překvapením byla i tvořivá dílnička pro dospělé, která prověřila zručnost maminek
i tatínků. Díky sponzorství firmy Točená zmrzlina – Jan Junek mohly děti dovádět na skákacím
hradu a firma Mimami catering – Eva Staňková darovala dětem pitíčka. Pořad provázelo teplé i
slunečné počasí a tak si zábavné odpoledne užili děti i rodiče. Jak dětský den probíhal, si můžete
prohlédnout na fotografiích. Více jich najdete na www.ledenice.cz
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DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
Dne 10. 6. 2023 se uskutečnily dětské rybářské závody pořádané MO

Ledenice. U rybníka Parčáček se v 6.30 sešlo 39 závodníků (dětí), což je
pro pořádající členy MO Ledenice a zároveň i rybáře velmi pozitivní
projev zájmu. V 7 h bylo soupeření o nejúspěšnějšího rybáře zahájeno a
všechny děti se nadmíru snažily o co nejlepší výsledek. Letošní ročník
byl o to zajímavější (pro závodníky), že se podařilo sehnat opravdu
nadmíru velké množství cen.

Počasí bylo na straně závodníků, a proto na sebe první úlovky nene-
chaly dlouho čekat. Celkově mladí závodníci ulovili 3041 cm ryb (leh-
ce přes 30 m). Největší ulovenou rybou byl kapr s délkou 50 cm a
ulovila jej Markétka Míková. Dle počtu bodů se na třetí pozici umístil
Adam Pangrác s pěknými 257 body. Druhé místo obsadila Maruška
Petrášová s 265 body a vítězem letošního ročníku se stal Pavel Osahlo
s 298 body. Výsledková listina svým rozdělením odpovídá i poměru

závodnic a závodníků, kdy z celkového počtu
39 účastníků závodů je téměř polovina závodnic
a i dvě ze čtyř hlavních cen braly mladé slečny.
Je možné, že Petrův cech bude do budoucna
více zastoupen něžným pohlavím. Prvním třem
rybářům patří gratulace a ostatním veliký dík
za předvedený rybářský um.

Naše vřelé díky patří p. Danielovi Jordanovi,
který se zasloužil o zajištění nových sponzorů:
firem KRMIVA Hulín (www.krmivahulin.cz),
MIVARDI (www.mivardi.cz),
NIKL (www.nikl.cz),
MIKBAITS (www.mikbaits.cz),
JET FISH (www.jetfish.cz)
a MOSA Baits (www.mosabaits.cz).

Dalším naším dlouholetým sponzorem je
Jiří Tůma-ALBASTAR (fishing.cz). Stávají-
cím i novým sponzorům děkujeme za podporu
a možnost propagace rybářského sportu i mezi
mladou generaci.

MO ČRS Ledenice

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY Z RADNICE MŮŽETE DOSTÁVAT I VY
JAK NA TO?

Služba SMS INFOKANÁL
Pro koho je tato služba vhodná: informace Vám přijdou v krátké textové zprávě (SMS).
Využívat službu můžete na každém mobilním telefonu.
Registrovat se můžete:
1. Vyplněním registračního formuláře na Úřadu městyse Ledenice nebo v místní knihovně.
2. Pomocí SMS:
¡ Bydlíte-li přímo v Ledenicích, zašlete SMS ve tvaru:
REGISTRUJmezeraLEDENICEmezeraULICEmezeraCISLOPOPISNE

¡ Pro obyvatele místních částí Ohrazení, Ohrazeníčko, Růžov, Zaliny a Zborov je SMS ve tvaru:
REGISTRUJmezeraNAZEVMISTNICASTImezeraCISLOPOPISNE

– dvojslovné názvy oddělte mezerou
– pro registraci chaty je potřeba za číslo popisné přidat mezeru a slovoEVID
(mezera: nevypisujte do SMS slovo mezera, ale pouze oddělte
slova od sebe)
SMS odešlete na číslo SMS InfoKanálu: 387 995 357

3. Online: pomocí webového formuláře na www.ledenice.cz.
Registrační formulář najdete pod tímto zeleným obrázkem
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MYSLIVECKÝ DEN PRO DĚTI
V sobotu 3. června 2023 proběhl v areálu bažantnice již

tradiční myslivecký den pro děti. Akci připravili členové MS
Hubert Ledenice za finančního přispění městyse Ledenice.

Děti soutěžily v pohybových dovednostech, střílely ze
vzduchovky na terče, prověřily si své znalosti z oblasti zoolo-
gie, botaniky, kynologie dále pak malovaly obrázky a dozvě-
děly se něco o práci loveckých psů, o trofejích, zbraních a
o nás myslivcích. Celkem se zaregistrovalo 15 dětí všech věko-
vých kategorií ze všech koutů Ledenic a blízkého okolí. Po celý
den bylo zajištěné občerstvení a návštěvníci mohli ochutnat i
kančí pečené maso a další speciality.

MS Hubert Ledenice děkuje radnici za finanční příspěvek a
všem rodinným příslušníkům a známým nás myslivců, kteří nám
pravidelně pomáhají.

Věříme, že se akce líbila a vy, co jste se nezúčastnili letos,
nezoufejte, příští rok opět uspořádáme další myslivecký den
pro děti. Rádi Vás všechny uvidíme.

Myslivosti zdar!
MS Hubert Ledenice

LEDENIČTÍ HASIČI
na cvičení v Archeoskanzenu Trocnov

Dne 22. 6. 2023 se v odpoledních hodinách naše jednotka s vozidlem CAS 20 Renault v plá-
novaném počtu 1+5 úspěšně zúčastnila námětového cvičení jednotek na možný požár Archeo-
skanzenu Trocnov. Tato soustava objektů je postavena z materiálů s většinovým zastoupením
dřeva a slámy a je zde vysoké požární riziko. Po vyhlášení poplachu sirénou a příjezdu jednotek
na místo bylo vytvořeno hadicové dopravní vedení a několik útočných proudů z cisteren a dálko-
vá doprava vody stříkačkou PPS 15 z nedalekého rybníka. Celé cvičení bylo z důvodu zakouření
při skutečném požáru vedeno v dýchací technice. Dále se do cvičení zapojily jednotky HZS Tr-
hové Sviny a Suché Vrbné, JSDHO Borovany a Jílovice s potřebnou technikou CAS 20 a vel-
kokapacitními CAS 30 dle poplachového plánu. Cvičení proběhlo v náročných teplotních
podmínkách přes 30 °C a bylo na závěrečném brífinku kladně vyhodnoceno náměstkem kraj-
ského ředitele HZS Jč. kraje. Miroslav Frejlach, velitel jednotky
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Okresní soutěž hry mladých
hasičů Plamen v Ledenicích

Jako každý rok, i letos bylo dalším kamínkem do postupové sklá-
dačky, z níž nakonec vzejde zástupce Jihočeského kraje na Mistrovství
republiky, okresní kolo. Okres České Budějovice je největší, má nejví-
ce kolektivů mladých hasičů a proto je rozdělen na pět okrsků, z nichž
postupují medailisté na okresní soutěž.

Dlouhá léta probíhala okresní soutěž hry Plamen na stadionu ve Zli-
vi. Protože jsme chtěli změnu, hledali jsme nové zázemí. Potřebujeme
stadion se širokým tartanovým oválem a se zázemím. Volba je jasná.
V celém okrese České Budějovice – mimo krajské město – takovým
stadionem disponují pouze Ledenice.

Jedna věc je říci udělám to a druhá věc – půjde to? Budeme mít dost
rukou ochotných pomoci a domluvíme se s fotbalisty, který kvůli
množství svých týmů potřebují stadion také velmi často? Všechno se
ovšem podařilo a tak v pátek 2. 5. odpoledne začal na stadionu horečný
ruch. Ledeničtí hasiči, kteří přislíbili pomoc, opravdu přišli (což není
jinde vždy pravidlem) a přiložili velmi aktivně ruku k dílu při rozměřo-
vání drah a montování a převozu překážek ze skladu. Stejně tak přijela i
řada členů Okresní odborné rady mládeže.

Díky tomu jsme mohli v sobotu od 7 hodin ráno vítat první účastní-
ky. A že jich bylo! I s trenéry to bylo téměř 250 dětí, 50 rozhodčích,
technická četa, ledenické hasičky, které obstarávaly evidenci… a po-
vedlo se! V 18 hodin jsme odvezli do skladu poslední překážky a bylo
uklizeno.

Nebudeme psát, kdo zvítězil, kdo byl druhý a komu se nepovedlo.
Chceme poděkovat. Hrozně moc poděkovat všem holkám, ženám, klu-
kům i pánům z SDH Ledenice, kteří opravdu přiložili ruku k dílu a kteří
měli největší zásluhu na tom, že okres se povedl a že jsme slyšeli slova
chvály na organizaci a technické zajištění.

Ještě jednou – moc děkujeme!
Za okresní odbornou radu mládeže Vláškovi
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VOHRADNÍK VOL. 4
Tento rok jsme pořádali již čtvrtý ročník Vohradník festu, který se koná na hasičském hřišti

v Ohrazení. Dlouho jsme přemýšleli nad složením kapel pro čtvrtý ročník festivalu a nakonec
jsme dospěli k názoru, že lidi nejvíce baví rychlejší muzika, kterou je punk rock. Celý festival se
tak nesl v punkové náladě. Bohužel se k tomu přidalo i počasí, které to podpořilo a dalo festivalu
ještě více punkový nádech.

Když nám ve dvě hodiny začalo pršet, báli jsme se, že nikdo nepřijde, ale opak byl pravdou a
do areálu proudili lidé již od otevření areálu festivalu. Někteří fanoušci festivalu se dostavili již
v pátek a pozorovali výstavbu areálu. Festivalu se celkem účastnilo 708 návštěvníků včetně dětí.
Sázka na stálice punk rockové scény se vyplatila. Festival otevřela místní kapela Dog on the Cat-
walk, která je s námi od počátku festivalu a děkujeme jí, že do toho s námi šli hned od začátku.
Velké podium ožilo s kapelou Zlo z Jihu, která všem návštěvníkům ukázala, jak vypadá jihoče-
ská hudební tvorba. Poté už nastoupila první stálice na scéně Znouzectnost, která rozhýbala
první tanečníky v nově vzniklých bahenních lázní před pódiem. Lidé se ale nedali odradit a
vystoupení si užili. Na velkém pódiu se mezitím již připravila kapela ATD, která svým ener-
gickým vystoupením potěšila nejedno punkové srdce návštěvníků festivalu. I když jsme si
říkali, jestli je dobré dát hned po punk rocku
rock’n’roll, byla to nakonec suprová kombi-
nace a The Rocket Dogz svým vystoupením
rozhýbala celý festival. Protože chceme náš
festival držet v duchu více žánrový, pozvali
jsme kapelu Honzy Křížka, která prořízla fes-
tivalovou punkovou atmosféru s melodickým
hard rockem a dokonce i ti největší zastánci
punku vytáhli zapalovače a atmosféra před pó-
diem byla elektrizující. Mezitím se již připra-
vovala na pódiu kapela večera Visací zámek,
který předvedl úžasné vystoupení. Kapela do-
kázala přenést veškerou svou energii na divá-
ky a lidé si vystoupení velice užili. Večer se
již chýlil ke konci, ale to nezměnilo nic na ak-
tivitě návštěvníků festivalu, kteří si užívali
vystoupení kapely SPS. Báli jsme se, že na ka-
pelu The Fialky už bude málo lidí, protože za-
číná až v půlnoci, ale opak byl pravdou, areál
byl stále plný a vystoupení kapely The Fialky bylo to nejlepší, jak jsme
mohli náš festival uzavřít. Na festivalu byla ještě jedna kapela, která ne-
byla na žádném z našich materiálů. Říkali jsme si, že vypnout festival
ze sekundy na sekundu není dobrý nápad, a tak nám zahrál Šrája pod
stanem na kytaru.

Festival byl velice povedený a podle ohlasů od návštěvníků se moc
líbil a těšíme se již na další ročník. Tímto bychom také chtěli poděkovat
všem našim kamarádům a známým, kteří nám pomohli areál vybudovat
a také sklidit. V neposledním řadě patří velké díky všem našim sponzo-
rům, protože bez Vás by to nešlo. Děkujeme také městysu Ledenice za
vstřícný přístup, finanční a věcnou podporu festivalu. Generálním part-
nerem festivalu byla Autodoprava a zemní práce Salaba, kterému tímto
také děkujeme za podporu a těšíme se na další spolupráci se všemi
našimi sponzory a kamarády na Vohradník Festu vol. V, který se bude
konat 15. 6. 2024.

Realizační tým Vohradník festu
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135 let spolkového včelaření v Ledenicích
Včelařský spolek v Ledenicích vznikl již

v roce 1888, čímž se řadí k nejstarším v jižních
Čechách, a to jako pátý v pořadí. Podle od-
borného časopisu Český včelař již minimálně
jeden rok předtím byli z Ledenic členy Zem-
ského ústředí spolků včelařských v Čechách i
jednotlivci, od roku 1887 to byli Alois Zajíček
a Emil Králík. Rok na to se 8. července 1888
sešlo 15 místních včelařů, kteří založili spolek
s názvem „Včelařská jednota Dzierzon v Le-
denicích“ a přihlásili se k Ústřední jednotě
včelařského království Českého v Praze, a to
jako dvanáctí v celých Čechách. Nutností pro
úřední uznání spolku však bylo také požádat
c. k. místodržitelství v Praze, které vydalo
povolení č. 53 788 11. června 1889 a poté ješ-
tě stanovy stvrdilo c. k. okresní hejtmanství
v Českých Budějovicích pod číslem 14 601.
Prvním předsedou byl zvolen důstojný pan fa-
rář Matěj Fišmeister, jednatelem byl Jan Bed-
nář a do výboru zvoleni Alois Zajíček, Václav
Peksa, František Soukup a Jan Beneda.

Spolková činnost přinášela výhody v podo-
bě spolkového náčiní, přednášek, odebírání
včelařských časopisů, společné knihovny a
včelaři si ve spolku předávali a vyměňovali
zkušenosti i názory, což byl i hlavní důvod
vzniku včelařské jednoty Dzierzon v Ledeni-
cích. Jednota začala odebírat časopis Český
včelař, členové založili knihovnu, začali psát
kroniku, pořídili vzorové včelařské náčiní, na
které jim přispěla Zemská rada 30 zlatých,
což byla polovina nákladů. Požádán byl
„krajský kazatel“ (učitel včelařství) ku před-
nášce a byl zaslán diagram o činnosti jedno-
ty pro zemskou národopisnou výstavu. Je
zajímavé, že ještě v roce 1894 proběhla před-
náška na téma „Co lepší, rámky či trámky?“.
Členy včelařské jednoty v Ledenicích zřejmě
již zakrátko nebyli pouze místní včelaři, ale i
někteří z okolních vesnic, což je k roku 1894
doloženo zápisem v kronice. V r. 1895 lede-
ničtí včelaři obdrželi diplom Ústřední hospo-
dářské společnosti pro království České za
vystavený slaměný ležan. Tento úl zhotovil
člen spolku Emil Králík, který odebíral časo-
pis Český včelař, kde byl popsán vzor. Místní
škola obdržela darem od včelařského ústředí
úl částečně prosklený, tzv. „vzorný úl“, který
byl umístěn na školní zahradě a osazen včela-
mi V období první světové války (1914–1918)
byl zpočátku ve funkci předsedy spolku farář
Martin Brožka a jednatelem Emil Králík,
v konci pak předsedou byl lesní správce Karel
Müller, jednatelem farář František Kroiher.
Mnoho mužů tehdy muselo na frontu, takže
není divu, že v roce 1915 bylo ve spolku evido-
váno pouze 12 včelařů Po skončení první svě-
tové války se zvýšil počet členů na 29, v roce
1922 byl ve funkci předsedy farář František
Kroiher a jednatelem učitel Jakub Bláha.

Pro léta 1938–1970 se nedochovaly doku-
menty, přesto z retrospektivního zápisu v kro-
nice spolku a jiných pramenů víme, že za
okupace byla činnost všech spolků omezová-
na. Předsedou spolku byl tehdy Roman Fencl.
V době předválečné a válečné ve spolku pů-
sobil učitel František Pohan, a to velmi prav-
děpodobně ve funkci jednatele. Po skončení

okupace se stal předsedou včelařského spolku
Jaroslav Petráš a jednatelem učitel Ludvík Petr.
Za úly byly používány stojany typu Almárka,
Listovák, Budečák, a Gerstrunk. V roce 1966
zastával funkci předsedy Jaroslav Petráš, jed-
natelem byl Bohuslav Šimek a činnost organi-
zace v tomto roce značně ožila. Byl uspořádán
zájezd, kurz medového pečiva spojený s vý-
stavou a jeho prodejem, organizace zakoupila
mikroskop, na náměstí byla instalována skříň-
ka, kde byly pravidelně obměňovány informa-
ce pro včelaře, a organizace měla 50 členů
s 312 včelstvy. Zpočátku zdánlivě nevýznam-
nou záležitostí byla v roce 1966 návštěva
včelařů z Klatov u přítele Václava Pelikána.
Přátelství s klatovskými včelaři plně propuk-
lo o dva roky později a v následujících 25 le-
tech se stalo velmi výraznou záležitostí v historii
organizace, které zde ale nelze věnovat tolik
místa, kolik by zasloužilo.

Do organizace přistoupil Ing. Jan Tůma,
který se stal v dalších letech velkým pomocní-
kem organizace. V tomto období také začíná
větší obměna starých úlů novějšími, a to hlav-
ně samovýrobou, neboť po násilném vyvlastně-
ní větších truhlářských dílen a nutnosti vstupu
do truhlářského družstva, přece jen sem tam
nějaká mašinka doma zbyla, když až do této
neblahé doby byla výroba nábytku téměř ob
každou ledenickou chalupu.

V roce 1970 se stal předsedou organizace
Rudolf Cajkář a jednatelem Ing. Jan Tůma.
Tradicí se stalo, že včelaři pořádali s místním
svazem zahrádkářů plesy v místní sokolovně,
ale spolupracovali i s ostatními místními orga-
nizacemi. K ledenické organizaci patřili v té
době včelaři z Ledenic, Ohrazení, Radostic,
Růžova, Slavošovic a Zalin. V roce 1979 se
konala slavnostní schůze, na které bylo připo-
menuto 90 let trvání organizace. Jako většina
slavnostních a výročních schůzí se i tato kona-
la v sále hostince „U Králů“, kde své zdravice
přednesli zástupci místních organizací, před-
stavitelů obce a politických stran. Byli zde i
hosté z ústředního výboru ČSV Praha, též KV
a OV ČSV. Samozřejmě přijel také plný auto-
bus včelařů spřátelené organizace z Klatov.
Tehdy jednatel Josef Tamáš obdržel Čestné
uznání ÚV ČSV Praha, čestné uznání KV ČSV
obdrželi Rudolf Cajkář, František Beneda, Jo-
sef Pomije a Karel Brom coby dlouholetý kro-
nikář spolku.

Po roce 1984 se jako nová záležitost obje-
vují besedy na včelínech přátel, díky kterým
se zřejmě rozběhl chovatelský kroužek včelích
matek, který již v témže roce vychoval 141 ma-
tek F-1. Tato léta kopírují i v Ledenicích celo-
republikový trend v masivní obměně a výrobě
nástavkových úlů s vyšším podmetem (větši-
nou s rámkovou mírou 39 x 24 cm) a chovem
silnějších včelstev plemene Kraňka. Kurzy
chovu matek vedli již domácí odborníci, přáte-
lé Rudolf Cajkář st. a Jiří Dvořák. Roztoč Var-
roa Jacobsoni se prvně objevuje v Ledenicích
až v r. 1987. O rok později proběhly v Ledeni-
cích oslavy 100 let trvání spolku, kdy ve dnech
25. a 26. června 1988 byla v sále osvětové be-
sedy U Králů připravena včelařská výstava.

Proběhla slavnostní schůze a na závěr přátel-
ský večírek s hudbou.

Změna režimu po r. 1989 se ledenické or-
ganizace nedotkla ani v její činnosti, ani per-
sonálně. Pouze jako všude jinde přepouštěli
starší funkcionáři svá místa mladším a bylo
nutno se pouze vyrovnat se změnou stanov,
hlavně s přenosem právní subjektivity přímo na
ZO a také hlavně odpadly politické úvodníky
na schůzích.

V roce 1990 byl ve funkci předsedy Rudolf
Cajkář, jednatelem Stanislav Kuthan. Včelař-
ská organizace Ledenice měla v tomto období
10 důvěrníků, z toho 5 v městysu (tento titul
byl obci po letech opětně přiznán) a 5 v okol-
ních obcích. V Ledenicích to byli: Václav Uh-
líř, František Tourek ml., Bohuslav Šimek ml.,
Štěpán Kolář a Jiří Dvořák. V Ohrazení Ladi-
slav Pomije, ve Zborově Pavel Šíma, v Rados-
ticích Josef Horký, v Zalinech Rudolf Boček a
ve Slavošovicích František Kohout.

V roce 1991 se stal jednatelem Jiří Dvořák,
organizace měla 72 členů (z toho 4 ženy) s 587
včelstvy, 35 včelařů bylo z Ledenic, 10 z Čes-
kých Budějovic, 8 z Ohrazení, 4 ze Zborova,
4 z Borovan, 2 ze Zalin, 4 ze Slavošovic,
2 z Trocnova, a po jednom ze Štěpánovic, Ra-
dostic, a Trhových Svinů. V roce 1992 vznikla
nová „včelařská“ akciová společnost „Včela
Předboj“ a také ledenická organizace zakoupi-
la akcie v hodnotě 5000 Kč. Za pár let se
bohužel tato společnost dostala do miliono-
vých dluhů (byla tzv. „vytunelována“) a za-
nikla, takže z akcií zůstaly bezcenné kusy
papíru. V roce 1993 byla cena cukru 16,80 Kč,
cena květného medu 17 až 20 Kč. Rozchová-
vány byly inseminované matky z VÚV Dol,
v jejichž zakoupení a usazení se pravidelně
střídali př. F. Bílek, R. Cajkář st., J. Dvořák a
Ing. J. Horáček. V roce 1996 ještě přijela dele-
gace 4 členů z Klatov. Bylo to naposledy,
v roce následujícím 1997 přišel ještě pozdrav-
ný dopis a tím tato výrazná záležitost byla
ukončena. Značnou úlohu sehrálo skokové
zdražení pohonných hmot. Přesto se ještě de-
legace ve složení R. Cajkář, F. Bílek, J. Dvo-
řák a doc. Ing. J. Horáček zúčastnila oslav
100. výročí včelařů v Klatovech. V roce 1999
byl zvolen předsedou organizace Jiří Dvořák,
za jednatele pak doc. Ing. Jan Horáček, CSc.
V tomto roce měla organizace 59 členů
s 400 včelstvy. V r. 2002 člen organizace Ing.
Jiří Kazimour začal s pořádáním série jedenác-
ti ročníků slavnostních medobraní v Trocno-
vě. Když v roce 2008 včelařská organizace
Ledenice slavila 120 let trvání, stalo se „Me-
dobraní v Trocnově“ součástí těchto oslav. Na
slavnostní schůzi v Ledenicích byli jmenováni
čestnými členy organizace Rudolf Cajkář, Jo-
sef Outlý a Jiří Dvořák. Součástí oslav byla
také zdařilá dlouhodobá včelařská výstav-
ka ve výloze koloniálu u Dudů, která budi-
la zaslouženou pozornost kolemjdoucích.
Rok 2008 měl ale i záporný statistický údaj,
neboť poprvé za 50 let poklesl stav včelstev
v organizaci pod 300.

V této době se i v Ledenicích projevil zcela
nový jev, korespondující s vývojem na celém

pokračování na str. 14
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území Čech, a to, že větší část medu byla pro-
dávána tzv. ze dvora. To znamená od včelařů
přímo zájemcům, čímž zejména „překupníci“
a případní znehodnocovatelé medu odpadli.
Med v obchodech totiž ztratil na dobré pověs-
ti, kterou kazilo míchání sirupovitých ná-
hražek a cizích medů s domácím medem od
včeliček, jak o tom s odstupem času informo-
val i tisk. Také se zvyšuje náročnost adminis-
trativního řízení ZO, kde velkou práci odvádí
nově zvolení pokladníci, nejprve Jaroslava
Fenclová a poté Ing. Petr Hudičák. Na výroční
schůze, které se již řadu let konají v kulturním
domu U Králů, jsou stále zváni zástupci místní
samosprávy a spolků i místní pan farář. V této
době přijímá organizace řadu nových mladých
členů a její činnost je „přísněji“ koordinována
formou častějších schůzek. Také je nutno pro
úplnost uvést, že včelaři mají v tomto období
stálou podporu městysu Ledenice, a to včetně
finančních příspěvků. Včelaře, a tím i opylení
rostlin podporuje také vedoucí místního země-
dělského podniku EPIGON-A Ing. Václav
Tůma každoročním bezplatným zapůjčením
terénního automobilu k aerosolovému ošetře-
ní, které pak dlouhou dobu obětavě zajišťovali
př. Pavel Borovka a Bohuslav Šimek. Až na
výjimky se včelaří téměř výhradně (díky zej-

ména nastupující mladé generaci a dotacím na
nové úly) v moderních nástavkových systé-
mech, byť někdy s osobitými úpravami.

V roce 2013 byl předsedou zvolen Luboš
Petr, který však z důvodu přestěhování násled-
ně odstoupil a místo něho byl zvolen Rudolf
Cajkář ml., jednatelem byl stále doc. Ing. Jan
Horáček, CSc., pokladníkem Ing. Petr Hudi-
čák, který v ZO nejen zavedl, ale i obsluhuje
systém elektronické evidence CIS (centrální
informační systém) a místopředsedou Karel
Pytel. V současné době včelařská organiza-
ce Ledenice zahrnuje obce, resp. katastry:
Ledenice, Ohrazení, Ohrazeníčko, Radosti-
ce, Růžov, Trocnov, Zaliny, Zborov a Sla-
vošovice. Na slavnostním aktivu v areálu
výstaviště Země živitelka byli u příležitosti
150 let organizovaného včelařství v jižních
Čechách vyznamenáni př. Jiří Dvořák a doc.
Ing. Jan Horáček, CSc. Ledeničtí včelaři ale
zároveň utrpěli velkou ztrátu, neboť v únoru
2017 zemřel dlouholetý předseda, zhotovitel
úlů vlastní konstrukce a „dobrá duše“ spolku,
př. Rudolf Cajkář st.. V této době se organiza-
ce musela vyrovnat s obtížnou situací, neboť
se k nám z Komařic rozšířil mor včelího plodu
a některá včelstva včetně úlů a veškerého ná-
řadí v Trocnově musela být spálena. Dalšímu
šíření této nebezpečné nákazy se naštěstí po-
dařilo zabránit. Objevil se však nový feno-
mén, a to tzv. CCD (Colony Colaps Desorder),

volně přeloženo „kolaps včelstva“, kdy toto
z dosud neznámých příčin (jako důvod se nej-
častěji uvádí kombinace varroázy a virů) opus-
tí na podzim úl a zanechá část zavíčkovaného
plodu se zásobami, samozřejmě bez nároku na
přežití. Další hrozbou, o které již asi někteří
též slyšeli, je invazní sršeň asijská, která je
ovšem nebezpečná nejen pro včely, ale má být
nebezpečná i pro člověka, takže perspektiva
včelařství, přičte-li se k tomu ještě současná
nízká biodiverzita krajiny a ošetřování plodin
pesticidy, není nijak růžová.

V současnosti se o chod organizace stará
výbor ZO zvolený ve volbách v r. 2020 ve
složení: předseda Ing. Bohumil Vacek, jedna-
tel doc. Ing. Jan Horáček, CSc., hospodář Ing.
Petr Hudičák, místopředseda Ing. Petr Markytán
ml., zdravotní referent Mgr. Václav Doležal a
Stanislav Kuthan (po zúžení revizní komise).
Hlavní náplní i starostí je momentálně (jako i
v řadě předchozích let) zejména zdravotní stav
včelstev, neboť aktuálně máme vůbec nejnižší
stav včelstev v novodobé historii (zimní ztráty
cca 80 včelstev). Také proto bude připomínka
135 let založení spolku letos skromnější,
s včelařskou výstavou v sále U Králů, v rámci
tradiční ledenické pouti.

S pomocí zápisů v kronikách,
sčítacích archů a dalších pramenů sestavil

doc. Ing. Jan Horáček, CSc.

Reportáž: Je to tady krásné a druhově bohaté,
říká o louce u Ohrazení prof. Jan Lepš

U Ohrazení najdeme louku, která je jako
přírodní památka chráněná státem. Nedaleko
odtud se nachází podobně zajímavá plocha,
kterou využívají k výzkumům flóry vědci a
studenti z Přírodovědecké fakulty Jihočeské
univerzity v čele s biologem prof. Janem Lep-
šem. Jedno krásné květnové dopoledne jsem
se s panem profesorem přímo na této výzkum-
né louce sešel. Jednalo se o setkání okořeněné
jednak nedávným životním jubileem pana pro-
fesora a jednak jeho profesním výročím, pro-
tože na výzkumy k Ohrazení jezdí pravidelně
už 30 let.

Hned zkraje našeho povídání poděkoval
pan profesor firmě Agrom Zborov za to, že jim
umožňuje na louce pracovat. A pak jsem se
dozvěděl, že pan profesor tam jezdí nejen na
výzkumy, ale dokonce je i objevitelem těchto
cenných luk. „Našel jsem to tady někdy kon-

cem osmdesátých let. Jedna louka u potoka
byla následně vyhlášena chráněným územím,
u druhé louky jsem si řekl, že na ni budeme dě-
lat pokusy, což by nám v rezervaci nedovolili.
Obě jsou to strašně krásné lokality.“

Z Ohrazení
do zahraničních časopisů

Pro zachování druhově pestrých luk je
důležité jejich kosení a nepřehnojování. Jinak
by zanedlouho celá plocha zarostla lesem, což
se stalo i u Ohrazení, kdy se za poslední tři de-
setiletí část louky, která se přestala kosit, pro-
měnila v les. Kdyby se louky obecně kosily a
tolik se nehnojilo, rostly by vzácné druhy rost-
lin prakticky všude, na každé české louce. Tak
tomu ostatně dříve bývalo.

Překvapilo mě, že prováděné pokusy se ne-
týkají pouze zkoumání výskytu jednotlivých
druhů rostlin. Se studenty tady pan profesor už

třicet let dělá různé další výzkumy zaměřené
například na to, jak výskyt různých druhů rost-
lin ovlivňuje celé luční společenstvo. A uvádí
i konkrétní příklady. „Támhle má jeden stu-
dent různě druhově bohaté plochy, aby se
ukázalo, jak ta druhová bohatost ovlivní foto-
syntézu. Měříme tady všechno možné, třeba
právě fotosyntézu.“ Pak ukazuje jiným smě-
rem a odhaluje další typ pokusů. „Támhle se
zkoumalo, jestli by společenstvo fungovalo i
bez vzácných druhů. Nebo jsme asi před sedmi
lety chtěli pomocí kamer, které každých 20 mi-
nut snímaly plochu, dělat výzkum fenologie,
tedy kdy které druhy rozkvétají a jak je to
ovlivněno třeba počasím.“

Z nastřádaných výsledků během pozoro-
vání sestavují studenti své kvalifikační práce
a následně i odborné anglicky psané články,
které jsou otiskovány v zahraničních periodi-
kách. Takových textů už vzniklo více než še-
desát. Všechny jsou obsaženy v dvoudílné
sborníkové knize, kterou pan profesor od
svých studentů dostal k nedávným sedmde-
sátinám. Existuje v jediném vydání a měl
jsem tu čest si ji prohlédnout. Na mou otázku,
zda se může pokus také nepovést, pan profe-
sor přitakává. S lehkým úsměvem pokyvuje
hlavou i přítomná studentka Tereza Vacková,
protože s tím má nedávnou osobní zkušenost,
kdy vysévala vybrané druhy do experimentál-
ně upravených mikrostanovišť, aby zjistila,
kde se nejlépe uchytí, a některé z nich nevyklí-
čily nikde.

pokračování na str. 15

135 let spolkového včelaření
(pokračování ze str. 13)
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Nejvzácnější druhy
Nemohl jsem se nezeptat, co nejvzácnější-

ho na louce u Ohrazení roste. Po chvilce pře-
mýšlení se od svého průvodce dozvídám, že
podle něj jsou to různé ostřice, konkrétně např.
malá „tráva“ ostřice blešní. Hezký je také vši-
vec nebo orchideje. „Jestli se na ně chcete po-
dívat, rostou támhle.“ Chlubím se, že to jsou
vstavače, že ty jediné poznám pro jejich kar-
mínově červené květy. „Vstavače jsou tady
díky tomu, že to kosíme, jinak by zmizely,“ vra-
cí se v povídání opět k onomu nutnému opečo-
vávání. Správně se tato květina ale jmenuje
prstnatec májový. Dříve se jí říkalo vstavač,
ale později se tento velký rod rozdělil na dva –
na prstnatce a na vstavače. Ale to tady nebude-
me podrobněji rozebírat

Cestou ke vstavačům míjíme další rostliny.
Pan profesor hlásí: „Toto je taky hezká kytka,
to je hadí mord nízký“ a ukazuje na žlutý květ
vedle našich nohou. A hned přidává další lo-
kální pozoruhodnost: „Roste tady zajímavá
kytka, která tady má v podstatě severní hranici
svého rozšíření a dál na sever už není, protože
je alpská, pochází z Alp. Jmenuje se pleška
stopkatá.“ Popocházíme o pár kroků zpět a
výklad se zaměřuje na nenápadný všivec lesní
zmíněný na začátku. „To je ohrožený druh a je
to poloparazit. Vidíte, že je zelený čili on sám
fotosyntetizuje. Ale vodu a živiny si nezískává
sám, ale získává si je tím, že napíchne kořeny
hostitelských rostlin a bere jim vodu a živiny v ní
rozpuštěné. A ještě má na semenech výživné pří-
věsky zvané masíčko (odborně elaiozóm neboli
caruncula), na které láká mravence, kteří po-
tom semena rozšiřují.“

A jak je to tady s hořci, ptám se na další
druh rostlin, o kterém vím, že v přírodní pa-
mátce o kus dál roste. „Když jsem tam v osm-
desátých letech přišel, tak jich tam byly stovky,

kolik ji tam je teď, nevím, ale bude jich jen
trochu. Tady na výzkumné louce jsme jich
taky pár měly, ale zmizely záhy počátkem de-
vadesátých let.“ Pan profesor k hořcům ještě
dodává: „Hořec hořepník je nádherná kytka,
specifická tím, že má modrásky, kteří jsou na
ni vázáni. Jmenují se Maculinea alcon (mod-
rásek hořcový). A ti modrásci mají tu vlast-
nost, že jejich samičky kladou vajíčka jen na
květy hořců, a proto je třeba, aby se v době,
kdy kvetou, nepokosily. A to ještě ty housenky
potřebují, aby je na zimu adoptovalo mrave-
niště, kde se o ně vybrané druhy mravenců ce-
lou zimu starají.“

Tím se v našem rozhovoru dostáváme ke
hmyzu. Zkoumat ho sem čas od času jezdí ko-
legové entomologové, podle nichž prý je tato
lokalita snad i druhově bohatší než sousední
přírodní památka – je to tím, že díky experi-
mentům se kosí různé části v různou dobu,
takže vzniká pestrá mozaika. A opět slova o
nutnosti kosení, které se naším setkáním táhne
jako příslovečná červená nit. Nejhorší v dneš-
ní krajině je totiž to, když celou rozlehlou lou-
ku najednou posečete a hmyz, který je životně
vázán na rostliny, najednou nemá prostředí
potřebné k přežití.

Kdy a jak výzkum probíhá
Po velmi příjemném a poučném hovoru se

pan profesor přesouvá na pozorovací stanoviš-
tě. Mám tak možnost na vlastní oči vidět, jak
jedna část výzkumů probíhá. Stanoviště je tvo-
řeno dvěma nízkými kovovými kozami, přes
které je položena deska. Na ní leží pan profe-
sor na břiše a pozoruje rostliny pod sebou, kde
má položen dřevěný rám vypletený dráty, kte-
ré tvoří čtvercová oka o velikosti 10 × 10 cm.
V rámu jich je celkem 25. V každém „čtvereč-
ku“ pozoruje a postupně vyjmenovává rostli-
ny, které ve vytčeném sektoru vidí. Vše do
papírů pečlivě zapisuje studentka-asistentka.
Pak se rám přesune na jiné stanoviště a diktuje
se znovu. A takhle to pan profesor dělá něko-
lik dní každý rok už třicet let. „Jsem schopný
odvodit, odkud kam se které kytky stěhují, kte-
ré si konkurují a tak podobě.“ Nejsem si jist,
jestli jsem to dobře pochopil, proto se pro jis-

totu zeptám, zda je schopen mi říct, když si
ukážu na nějakou malou plochu, co v ní rostlo
třeba před dvaceti lety. Bez rozmyšlení se
ozývá rozhodné – „Ano“ – a já jsem udi-
ven. Tomu se říká výzkum. Jo a abych neza-
pomněl, názvy rostlin se hlásí samozřejmě
latinsky.

Ještě mě zajímalo, jestli se na místě za
dobu třicetiletého pozorování zvýšila druhová
pestrost. „Nezvýšila, ale udržela se. Zajímavé
je, že druhové složení se mění na kontrolních
plochách i na těch kosených. Já si myslím, že
je to tím, že klesá podzemní voda.“ V devade-
sátých letech tady při bádání pravidelně vý-
zkumníci klečeli ve vodě, což už se dnes
nestává.

Už víme, že zkoumat a pozorovat flóru
sem jezdí každoročně třicet let. Ale kdy bě-
hem roku, jaké roční období je nejlepší? „Jez-
díme celoročně, ale nejvíce od konce května
do konce června. Jinak jak je potřeba v závis-
losti na tom, jaký pokus tady běží. Je zajímavé,
a lidé si to ani neuvědomují, kolik je druhů
trav a bylin, které jsou zelené ještě v půlce
prosince. A když se oteplí, tak jsou schopné i
fotosyntetizovat. Třeba kostřava červená, kte-
rá tady je. Její zelené koberce v podstatě naj-
dete ještě v prosinci a někdy i v lednu.“ Na
exkurze sem vědci vozí také kolegy a studenty
z různých zemí světa. A tak si louku u Ohraze-
ní už prohlédli třeba Kanaďané, Němci nebo
Španělé.

S velkým poděkováním se s panem profe-
sorem (i studentkou) loučím. Setkání je u kon-
ce. Mířil jsem na něj s nějakou představou,
která ovšem byla mnohonásobně překroče-
na. Vracel jsem se naplněn novými poznatky
o mimořádně cenné lokalitě, kterou máme
doslova za humny. Pokud byste se, milí čte-
náři, rádi dozvěděli další podrobnosti o louce
u Ohrazení, vězte, že pan profesor rád souhla-
sil s nabídkou uspořádat o ní pro nás v Ledeni-
cích přednášku. Určitě přijďte, podrobnosti se
včas dozvíte.

PhDr. Jiří Cukr

Profesor Jan Lepš se studentkou Terezou Vackovou při výzkumu louky u Ohrazení

(pokračování ze str. 14)

Měření fotosyntézy a respirace (dýchání) ce-
lého lučního společenstva na základě pozoro-
vání vzestupu či poklesu koncentrace oxidu
uhličitého ve speciálních komorách (bednič-
kách). V pozadí měření světelných profilů –
jak v porostu směrem k zemi ubývá intenzita
světla
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TJ Slavoj Ledenice – trenérské hodnocení sezony
Fotbalová sezona 2022/2023 je u konce, všechny hráče, hráčky,

trenéry a funkcionáře nyní čeká krátká letní pauza, než se opět všich-
ni sejdou před novou sezonou. Jaká byla ta uplynulá? Každou katego-
rii hodnotí hlavní trenér.

Muži – hlavní trenér: Petr Volák, asistent: Josef Mařík
Soutěž: I. B třída, skupina A

Od samého počátku sezony jsme mezi nás přivítali tři velké posily -
Tomáše Maxu, Pavla Trnku a Martina Pytlíka. Všichni nováčci do
týmu skvěle zapadli, jako by s námi hráli odjakživa. Navíc se z Tomáše
stal záhy lídr týmu, přinesl s sebou velkou zkušenost, kvalitu a novou
svěží tvář hry. Z mé strany mu musím poděkovat za skvělou spolupráci
a komunikaci.

Sezona byla velmi úspěšná. Podařilo se nám odskočit ze sestupují-
cích pozic na skvělé 4. místo. Navíc jsme v posledním kole v Roudném
v přímém souboji usilovali i o třetí, které nevyšlo kvůli inkasované
brance v poslední minutě zápasu.

Aspektů, které měly vliv na zlepšení, je více. Změna skupiny a tím
pádem jiné týmy, ale k těm nejdůležitějším důvodům pro zlepšení bylo
zkvalitnění kombinační hry. V příští sezoně bychom chtěli na tento
úspěch navázat a třeba i poskočit ještě výš.

Samozřejmě, že se nám nevyhnuly problémy se zraněním, nebo ne-
dostatkem hráčů do zápasů. Proto bych chtěl poděkovat všem hráčům,
kteří nám i po ukončení své aktivní kariéry v zápasech pomohli. Děkuji
samozřejmě i všem hráčům týmu Ledenic za tuto skvělou sezonu. Vel-
ký dík patří i Františkovi Švaňovi za jeho skvělou práci pro celý náš
tým i ledenický fotbal. Děkuji také i Pepovi Maříkovi za jeho práci i za
to, že je i po ukončení své aktivní kariéry ochoten zavázat kopačky, ob-
léct dres a pomoci v zápase. Se svými díky nesmím zapomenout ani na
svou manželku, která se mnou snáší týden co týden, den co den všechny
ty peripetie a všechno vydrží. A i přes to všechno je stále naší věrnou fa-
nynkou. I všem ostatním fanouškům patří můj dík. (pv)

Dorost – hlavní trenér: Petr Salák,
asistent: Michal Heřman
Soutěž: Okresní přebor

Asi by bylo nasnadě hodnotit sezonu určitou řečí čísel, faktů a statis-
tik. Ale já bych se rád ohlédl tak nějak jinak. Jistě mě těší, že po fotbalo-
vé stránce to nebylo úplně špatné. Ovšem daleko větší radost mám
z toho, jak kluci přistoupili, nejenom, k této sezoně po stránce lidské,
kamarádské, fotbalové, ale především charakterové. Vždy jsem se
snažil o to, aby tady vyrostla parta kluků, pokud možno, z místních po-
měrů. Ovšem jak šel čas a náročnost soutěží, tak jsme poznávali, že
pouze z vlastních zdrojů to nepůjde. Proto k nám přišli kluci i z Čes-
kých Budějovic. Přišli sami od sebe, do klubu bez výrazných fotbalo-
vých ambicí a úspěchů (co se týče dorostu). Prostě k nám chtěli. To je
jev, který by mne ani ve snu nenapadl. Zapadli do mančaftu jako by tu
byli léta. Paráda. Klobouk dolů. Bral jsem to jako takový malý nepatrný
úspěch naší práce. Je jasné, že všechno nebylo po celou dobu zalité
sluncem. Myslím si, že to snad ani nejde… Ovšem i přes určitou sérii
porážek, nemálokrát i větším rozdílem branek, někdy i slabší fotbalo-
vou formu se kluci vždy chovali tak, že jsem byl na ně patřičně hrdý.
A to platí i s respektem k rozhodčím, soupeřů a divákům. To byl faktor,
proč mne tato práce s nimi pořád naplňovala a bavila.

Ovšem události posledních týdnů mne tak nějak utvrdily v tom, že
jsem byl nucen sundat růžové brýle a přenechat žezlo někomu jinému.
Nebudu a ani nechci se již vyjadřovat k tomu, co mne k tomuto roz-
hodnutí vedlo. Klukům jsem to oznámil, a to, myslím, stačí. Naopak si
myslím, že by to mohlo být ku prospěchu věci. Mnohým lidem spoje-
ným s fotbalovým děním se třeba uleví až zjistí, že už u lajny dorostu
nestojí a neřve Salák.

Chtěl bych moc a moc poděkovat rodičům, kteří kluky celá ta léta
podporovali, vozili na tréninky, zápasy. Ale především vyseknout ne-
skutečnou poklonu všem klukům z mančaftu. Pánové, bylo mi velikou
ctí vás trénovat. Jste borci. (ps)

Starší žáci – hlavní trenér: Martin Štěch
Soutěž: Okresní přebor

Starší žáci odehráli 22 soutěžních utkání plus jedno pohárové s bi-
lancí dvou výher, dvou remíz a 19 proher. Celkové skóre bylo 35:196.
Z důvodu věkové skladby hráčů mládeže ve Slavoji jsme vstoupili
s mladšími žáky do soutěže starších žáků. V každém utkání jsme čelili
výškové i silové převaze soupeře.

Během podzimní části si hráči postupně zvykli na větší rozměr hřiš-
tě i fyzickou převahu soupeře a na jaře se již dokázali svým soupeřům
herně vyrovnat. Jarní výkony hráčů byly opravdu vynikající a novou
sezonu vyhlížím s velkým optimismem, protože se síly se soupeři vy-
rovnají a zkušenost z předchozí sezóny byla ideální příprava.

Do nové sezony již nenastoupí Sebastián McKeon z důvodu změny
bydliště a také nás opouští Markéta Papoušková, která přestupuje do
SK Dynamo České Budějovice, což je nejen individuální úspěch Mar-
kéty, ale i ledenického fotbalu a důkaz, že práce s mládeží má smysl.

Jediná Markéta odehrála z kádru všech 23 utkání v podstatě bez vy-
střídání – úžasný výkon a po právu si ji do Dynama vybrali. Přejme obě-
ma mnoho úspěchů, jak ve sportovním, tak i v osobním životě.

Děkuji všem hráčům za partu a za to, že je fotbal baví. Děkuji také
rodičům za výbornou fanouškovskou podporu. (mš)

Mladší žáci – hlavní trenér: Stanislav Brůha,
asistent: Pavel Krofika
Soutěž: Okresní soutěž

Druhou polovinu fotbalové sezony jsme začali pečlivou zimní pří-
pravou. Úterky jsme trávili na ledenickém fotbalovém hřišti (pokud
přálo počasí), čtvrtky jsme jezdili do Borovan na UMT a neděle jsme
využívali sokolovnu. Tréninky byly rozdělené, abychom si užili zimní-
ho počasí, zlepšili fyzičku a techniku s balonem. Úterní tréninky jsme
blbli na sněhu nebo lehce trénovali na ledenické UMT. Ve čtvrtek jsme
celý trénink pracovali s balonem, učili se přihrávat a vůbec zlepšit po-
hyb a orientaci na hřišti. V neděli jsme si dávali do těla při kruhových
trénincích, běhání po schodech a různých soutěžních disciplínách.

Jaro jsme začali mistrovským zápasem ve Srubci, který zakončil
první polovinu soutěže na druhém místě a my na posledním. Do zápasu
jsme vstoupili aktivně a první polovinu jsme vyhráli 0:7. Na klucích
bylo vidět nadšení a radost ze hry. Tím šla ovšem koncentrace a taktika
okamžitě stranou a všichni se snažili dát gól. Druhý poločas jsme nako-
nec také zvládli a celé utkání zvítězili 2:12. Tím jsme jim oplatili
porážku z prvního střetnutí. Nutno podotknout, že Srubečtí zápas pod-
cenili. Na některých hráčích bylo vidět, že teprve sbírají zápasové zku-
šenosti. Další zápasy se hráli většinou na hřištích soupeřů. Zde už jsme
nebyli úspěšní a do konce sezóny jsme nepoznali chuť vítězství. Zde jen
musím upozornit na jeden důležitý fakt. Ať jsme hráli s první Včelnou,
nebo výborně hrajícími Borovany, tak první poločas byl vždy výsled-
kově vyrovnaný. Bohužel jsme nejvíce gólů inkasovali v druhém polo-
čase. S Novými Hrady jsme dokonce po poločase vedli 4:1. Zápas jsme
nakonec po individuálních chybách a nekoncentrovanosti prohráli 5:8.
To budeme muset do příštího roku zlepšit. Už jen proto, že přecházíme
do starší kategorie, kde už nebudeme hrát 5+1 ale 7+1, pískat bude
regulérní rozhodčí, a hlavně se nám hrací plocha zvětší na celou
polovinu normálního hřiště.

Ročník 2023/2024 odstartujeme přípravou v Ledenicích začátkem
srpna. Trénovat budeme 2x až 3x týdně a před mistrovskou sezonou se-
hrajeme i nějaká přátelská utkání. Tímto bych chtěl popřát dětem, rodi-
čům a všem přátelům, ať si užijí krásné prázdniny. (sb)

pokračování na str. 17
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Mladší přípravka – hlavní trenér: Michal Heřman,
asistenti: Tomáš Kutta, Petr Sluka
Soutěž: Okresní přebor

Hodnocení sezony 2022/2023 mohu rozdělit do několika částí. Ješ-
tě, než se ale do toho pustím, chci poděkovat několika lidem. Předně jde
o rodinu, dále o Tomáše Kuttu a Petra Sluku, kteří mi po celý rok byli
pravou rukou. Dále děkuji i Mírovi Strouhovi za pískání zápasů a Petro-
vi Salákovi za výpomoc při zápasech. Poděkování dále patří i správci
areálu Karlu Havelkovi a poslední poděkování si zaslouží samotní
kluci a rodiče. Bez jejich synergie by to nešlo dělat…

Co se týče týmu mladší přípravky (ročník 2014 a 2015), tak sezonu
jsme zahájili bez servítek katastrofálně. Starší kluky jsme převzali po
covidové době v dezolátním tréninkovém stavu a trvalo nám půl roku,
než jsme je dokázali nastartovat. Z toho pramenily tvrdé podzimní de-
bakly, špatná tréninková morálka a celkově jsme museli kluky naučit,
co je to soudržnost, jak má fungovat tým, parta a dostat do nich
fotbalové myšlení.

Výkony navíc hodně ovlivnilo i zranění. Kluci měli velkou smůlu a
během sezony jsme postupně přišli o tři důležité články kvůli zlomeni-
nám, což jsem ještě během jedné sezony nezažil.

Po kvalitní zimní přípravě jsme měli naopak nadstandardní jaro.
Kromě prvního utkání v Mokrém jsme v žádném zápase nepropadli.
Kluci předváděli výkony v rámci svých možností a do zápasů dostali
většinu prvků z tréninku. Odměnou jim byl závěr sezony.

V nadstavbové části totiž vyhráli všechny čtyři zápasy a díky tomu i
tzv. Porcelánovou skupinu Okresního přeboru. Ve finále s Dolním Bu-
kovskem (hraného formou doma – venku) vyhráli jak doma, tak i na
hřišti soupeře po velké sportovní bitvě 6:5. I díky tomu si kluci závěr
sezony patřičně užili.

Klukům pomohlo i několik teambuildingových akcí, které se poved-
ly a měly velkou odezvu. A troufnu si tvrdit, že dorazový ročník jsme za
celý rok připravili na přechod do vyšší kategorie víc než dobře. Budu je
i nadále sledovat a fandit jim. (mh)

Předpřípravka – hlavní trenér: Michal Heřman,
asistenti: Tomáš Kutta, Petr Sluka
Soutěž: bez soutěže, přípravné zápasy a turnaje

U předpřípravky (2016 a 2017) jsme se před sezonou rozhodli, že ji
zapojíme z velké části do kategorie mladší přípravky. Bylo to z důvodu,
aby tento ročník získával co nejvíc zkušeností proti starším hráčům
s výhledem na další sezonu. Pro kluky šlo místy o velmi těžkou roli,
v některých momentech to možná na podzim bylo i trochu kontrapro-
duktivní, jelikož na velkém hřišti a proti až o tři roky starším hráčům se
někteří ztráceli. Za vizí a naší trenérskou koncepcí jsme si ale stáli a na
jaře to již bylo výrazně lepší.

Kromě nasazování do vyšší kategorie ode-
hrála předpřípravka i několik přípravných zá-
pasů nebo turnajů. Děkujeme soupeřům, kteří
se s námi chtěli ochotně během roku potkávat
(Třeboň, Slavia České Budějovice nebo Boro-
vany). V Ledenicích jsme pro předpřípravku
na jaře uspořádali velmi úspěšný turnaj Liga
malých mistrů, který budeme chtít ještě jed-

nou zopakovat. Největším úspěchem této kategorie bylo vítězství na
kvalitně obsazeném turnaji ve Větrovech, o kterém jsme psali v minu-
lém vydání.

Po analýze celého roku jsme se v trenérském týmu rozhodli, že kate-
gorii předpřípravky od nové sezony neobsadíme a celý tým přesuneme
od nové sezony natrvalo do kategorie mladší přípravky, jelikož kluci
několikrát ukázali, že fotbalově, fyzicky i psychicky jsou už na slušné
úrovni. (mh)

Slavojácká fotbalová školička – hlavní trenér: Zdeněk
Vitoušek, asistent: František Benhák
Soutěž: bez soutěže

V pondělí 19. června jsme s našimi benjamínky ukončili první sezo-
nu společného fungování dokopnou. Než se tak stalo, scházeli jsme se
každé pondělí. V zimních měsících to bylo v naší tělocvičně a pokud
nám to počasí dovolilo, trénovali jsme venku. Scházeli jsme se v hoj-
ném počtu a kluci se pomalu učili základům fotbalu. Bude to chvilku tr-
vat, než se jim dostanou základy fotbalu pod kůži, ale od toho se přeci
scházíme na hřišti, což budeme praktikovat i v následující sezoně
2023/24, kterou odstartujeme začátkem září, až si všichni užijeme
prázdnin. Přejeme společně s Fandou Benháků pěkné vysvědčení,
mnoho prázdninových zážitků a na začátku nového školního roku se na
všechny těšíme. (zv)

Pozn.: hodnocení je i na webu tjslavojledenice.cz.

TJ Slavoj Ledenice – trenérské hodnocení sezony
(pokračování ze str. 16)
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Fotbalisté
oslavili 90 let
V letošním roce si fotbalisté TJ Slavoj Le-

denice připomínají již 90 let od založení fotba-
lového oddílu (TJ vznikla již v roce 1897).
Plánovaná oslava proběhla v sobotu 24. červ-
na ve sportovním areálu. Na programu byly
přátelské zápasy od nejmenších fotbalistů až
po starou gardu. Slavoj si postupně zahrál přes
jednotlivé kategorie s několika týmy – Třeboň,
Borovany, Lišov a Trhové Sviny. Chybět ne-
mohlo ani ocenění bývalých hráčů ve věku nad
60 let, kterého se zúčastnil i starosta Ledenic
Jiří Beneda. O závěr se postaraly kapely Sarah
a Kambodža, jejichž produkci si nenechali ujít
jak fotbalisté, tak i početní fanoušci. mh Ocenění bývalí hráči nad 60 let

SOFTBALLOVÉ SOUTĚŽE
JSOU V PŮLI SEZÓNY

Softballový klub Žraloci Ledenice má v současné době 11 oddílů,
hrajeme celkem 12 celostátních soutěží a z toho hrajeme nejvyšší české
soutěže v mužích i v ženách. Již jsme odehráli více než 200 soutěžních
zápasů po celé ČR a mnoho přáteláků.

A jak jsme na tom výsledkově v půlce sezóny?
Extraliga žen ČR – zatím stále držíme 4. místo v základní části.
Extraliga mužů ČR – po základní části 2. místo.
2. liga mužů – průběžné 2. místo.
3. liga žen – průběžné 1. místo.
Extraliga juniorů – průběžné 3. místo.
2. liga juniorek – průběžné 2. místo.
Superliga kadetů – průběžné 2. místo.
Liga kadetek – průběžné 2. místo.
Superliga žáků – průběžné 3. místo v divizi JIH.
Coachball (U11) – průběžné 1. místo v divizi JIH.
Teeball a Rookie ball – není průběžné pořadí.

Držíme tedy ledenický softball stále na republikové špičce a věříme,
že se vyvede také konec sezóny. Nyní nás čekají prázdniny, letní celo-
klubové soustředění a soustředění s reprezentanty.

Během prázdnin je dále nominováno 7 hráčů z klubu k účasti na ME
mužů v Dánsku, 1 hráčka na ME U18, které se odehraje v Praze a 5 hráčů na
ME U16 a U18, které se o prázdninách odehraje v Sezimově Ústí. hk
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SHARKS CHEERLEADERS
Zakončili soutěžní sezónu tituly mistry České republiky a vítěz-

stvím české národní ligy.
Poslední víkend v květnu se seniorský tým Sharks Cheerleaders

zúčastnil zahraniční soutěže v německém Bottropu. V silné zahraniční
konkurenci se týmová sestava Sharks Stars, umístila na skvělém 7. mís-
tě. V malých divizích si vybojovali 6. místo –
Sharks Warriors, a krásné 3. místo – Sharks
Ravenous.

V neděli 3. června se celý tým, nejmenší i
nejstarší Sharks Cheerleaders zúčastnili mis-
trovství České republiky v týmových divizích
pod záštitou České asociace Cheerleaders. Naši
nejmenší Sharks Jungle měli mezi týmy vel-
kou konkurenci, a i přesto se z 11 týmů
umístili na krásném 5. místě v kategorii Mini
Novice L1.

Tým Sharks Stars dokázali vybojovat 1. mís-
to a titul mistrů republiky v kategorii Senior
Coed Median L3.

10. 6. 2023 se členové týmu Sharks zúčast-
nili poslední soutěže letošní sezony 2022/2023
Mistrovství České republiky v malých divi-
zích v Plzni. Zde soutěžili v 8 vystoupeních a
dopadlo to opět skvěle.

Sharks Ravenous, kteří soutěžili i v Ně-
mecku, si zde vybojovali 1. místo a titul mistrů
republiky v kategorii group stunt junior All
Girl Elite L5.

V kategorii individual, která se zaměřuje na akrobatické sestavy si
v Mini Intermediate vybojovala 1. místo a titul mistra republiky Ellen
Viktorová, 9. místo Nela Dosková.

V kategorii do 14 let vybojovala 2. místo Eleonorka Mikynová a
4. místo Adéla Novodvorská. V kategorii Junior Elite získala 6. místo
Sofie Viktorová.

Nejvyšší kategorii Senior Premier All Girl získala 1. místo a titul
mistra republiky Míša Nováková a 2. místo Nikol Hartová.

Letošní soutěžní sezóna skončila, ale tréninky pokračují až do konce
června. Proběhne nábor nových členů pro děti ve věku 5 – 11 let. Násle-
duje příměstský sportovní tábor a každoroční letní příprava na sezonu
2023/2024 ve sportovně relaxačním areálu Hluboká nad Vltavou a
v sokolovně v Ledenicích.

Děkuji trenérům SHARKS a rodičům za jejich obětavost a podporu
v průběhu sezóny. A v neposlední řadě patří poděkování všem, kteří
nám poskytli finanční příspěvky a podporu během celé sezóny.

Veronika Pokorná
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TURNAJ O POHÁR STAROSTY
MĚSTYSE LEDENICE

Jako každý rok i letos v červnu se uskutečnil tradiční volejbalový
turnaj o pohár starosty městyse Ledenice. Turnaj je vyvrcholením a zá-
roveň zakončením volejbalové sezóny, ve kterém hrají společně ženy i
muži. Účast byla hojná, hrálo 5 týmů systémem každý s každým.

Počasí nám přálo, bylo krásně, slunečno, takže se oba volejbalové
kurty zaplnily nejen účastníky ale i fanoušky. Nebyla nouze o krásné
volejbalové zákroky, obětavé pády i pořádné „dělovky“. K dobré nála-
dě přispělo i výborné občerstvení a pivo k uhašení velké žízně. Zkrátka
celý den se vydařil a všichni si ho jistě užili. Těší nás, že se stále více za-
pojují i mladší ročníky – naše budoucí volejbalové naděje.

Děkujeme všem za účast a městysu Ledenice za poskytnutý finanční
příspěvek na pořádání turnaje.

Na podzim se opět budeme těšit pod volejbalovou sítí NA SHLEDANOU.
Marcela Švaňová

LEDENICKÝ
MINIVOLEJBAL

Dne 8. 6. 2023 jsme uspořádali pro všech-
ny naše absolventy minidoplácnou na ukonče-
ní sezony 2022–2023.

Do poslední chvíle jsme doufali, že nás po-
časí nechá na venkovních kurtech, ale nako-
nec jsme rádi využili tělocvičnu, kde se
scházíme od října do června na tréninky mini-
volejbalu. Vzhledem k vysoké účasti jsme
mohli utvořit tři týmy oranžových, čtyři týmy
červených a tři týmy modrých, kteří ve své ka-
tegorii hráli po dobu 5 minut systémem každý
s každým. Celkem se sešlo 23 dětí ve věku
8–16 let. Sice chybělo pár spolehlivých hráčů,
ale přesto se od půl páté do půl sedmé všichni
prostřídali. Z jeviště se stalo provizorní hlediš-
tě, ze kterého mohli rodiče a další návštěvníci
fandit a sledovat, jaký naši svěřenci udělali
obří pokrok. Všichni se zlepšili, hráli zodpo-
vědně a s velkým nasazením. Pro nás trenéry
je to velké potěšení, když jsou vidět výsledky!
Přibližně polovina týmů ještě nezažila oprav-
dové zápasy, a tak jsme jim tímhle turnajovou
atmosféru přiblížili. Nakonec všichni dostali
diplom a sladkou odměnu.

Všem přejeme krásné léto.
Za TJ Slavoj MS

PRÁVĚ V POLOVINĚ
Dalo by se nyní říci třeba i v polovině roku,

ale nabídneme výsledky práce dětí, juniorů i se-
niorů v technické činnosti klubu lodních mode-
lářů. V současnosti pro ledenické sice na dobré
úrovni, ale ještě je před námi ta polovina dru-
há. Doposud jsme zúročili vynaloženou práci
ze zimního období v modelářské dílně a jarního
trénování na vodách nám většinou známých.
Soutěže i letos máme rozděleny na veřejné, se-
riálové a žákovské. Seriálových soutěží o titul
Mistra ČR se jede šest a čtyři nejlepší se počí-
tají. Zde si zatím vede velice dobře se dvěma
prvními místy z Bakova a z Ledenic senior
Karel Fyrbach a tři junioři Derek Pinc, Marek
Fyrbach a Richard Čutka. Zde vše naplno
rozhodnou výsledky z páté a šesté soutěže
v Duchcově, které se zúčastníme druhý ví-
kend v září.

Seriálové soutěže o titul mistra ČR pořáda-
né v Ledenicích ve dnech 9.–11. června do-
padly nadmíru dobře a to hlavně díky přispění
městyse Ledenice, MO rybářů Ledenice, MP
JET pan Porkristl, Beton Hronek, Mosled Pa-
vel Šíma, Truhlářství Fencl a hasiči Zborov.
Jim všem moc děkujeme. Po státní hymně

a zahajovacím ceremo-
niálu s uvítacím a prů-
vodním slovem ředitele
soutěže pana starosty Ji-
řího Benedy vše nabralo v poklidné atmosfé-
ře a v pěkném prostředí Ledenic správnou
soutěžní atmosféru na vodě i na souši. Tu
dobrou náladu tomu dal i výborný catering
zajišťovaný paní Evou Staňkovou.

Velikým překvapením jsou letos výsledky
z účasti na žákovském Mistrovství ČR do
15 let v Sedlejově ve dnech 23.–24. června,
kam odjeli z Ledenic pouze čtyři žáci. Všichni
ostatní byli již s rodiči někde na předčasné do-
volené. Tato čtyřka podala ovšem úžasné vý-
kony. Z jednadvaceti soutěžících v kat. F4A
dálkově řízených modelů obsadil Jan Petráš
(11 let) šesté místo, Jan Pojsl (8 let) páté mís-
to, Tůma Tomáš (14 let) čtvrté místo a Lhotka
Jiří (14 let) první místo a stal se se svým no-
vým modelem Kajman mistrem ČR pro rok
2023. V doplňující kategorii bodovaných mo-
delů F4B vyjezdil první místo Tomáš Tůma.
Zde se nevyhlašoval mistr ČR, jelikož v této

Jiří Lhotka – mistr ČR žáků do 15 let se svým
novým modelem Kajman pokračování na str. 21
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NOVÉ VENKOVNÍ
ZÁZEMÍ v Nazaretu

Na podzim roku 2021 jsme do programu
ČSOB Pomáhá regionům přihlásili svůj pro-
jekt NOVÉ ZÁZEMÍ VENKU – UVNITŘ
VÍCE TVOŘIVOSTI. Dostali jsme se mezi
4 vítězné projekty a po skončení soutěže
jsme mohli začít budovat nové a lepší záze-
mí na zahradě. V prostoru vymezeném na
venkovní zázemí jsme to vzali, jak se říká od
podlahy, respektive od zdi. Vyspravili jsme
praskliny a vymalovali venkovní zdi novou
barvou. Nový nátěr dostaly i okna, parapety
a dvířka skříňky na elektriku. Zakoupili jsme
3 lavice a stůl, výškově vhodný pro vozíčkáře
a velký slunečník.

Do prostoru jsme koupili a zakomponovali
i vyvýšený truhlík, který celé venkovní záze-
mí obohatí o zeleň a který využijeme s klienty
při nácviku činnosti. Při práci s rostlinami mo-
hou klienti posilovat jemnou motoriku, mít
kontakt s hlínou, být na čerstvém vzduchu –
vnímat prostě všemi smysly.

Pěstujeme hlavně rostliny, které se dají
využít ke konzumaci, nebo mají nějaké další
využití, např. levandule, řeřicha, pažitka, máta
a další bylinky, ale vysadili jsme i rostlinky
okrasné.

Celkově vnímáme toto místo jako výbor-
nou možnost propojení naší sociální služby
s přírodou. Zaměstnanci využívají tohoto útul-
ného posezení například v době oběda, dále je
tento prostor vhodný k pořádání společných
akcí, jako jsou narozeninové rituály, besedy
na aktuální společenská témata a další různá
setkávání. Máme radost, že jsme prostor,
který jsme měli k dispozici, ale využívali
jsme ho zřídka, mohli vybavit, zútulnit a při-
způsobit potřebám lidí s hendikepem. Nyní
tu můžeme trávit daleko víc času, což pros-
pívá nám všem.

Děkujeme veřejnosti za podporu v tomto
projektu a ČSOB zato, že takové programy
existují.

Nazaret Borovany

náročné kategorii byli pouze tři soutěžící.
Dá se říci, že ti nejmenší to letos pěkně
ukázali těm starším. Díky těm mladším
mají Ledenice titul mistra ČR již nyní.

Co a jak se bude odvíjet ještě dále,
ukáže druhé pololetí a podzimní sezóna,
kdy k seriálovým a mistrovským soutěžím
přibydou ještě zábavnější veřejné soutěže,
jako je Ledenická 50 o krásné ceny od pod-
nikatelů a hlavní cenu živou posvícenskou
husu. Tady se nám již nyní začíná rýsovat
problém se zajištěním hlavní ceny. Zdroj,
odkud jsme husy kupovali, již není a tak se
obracíme s prosbou na veřejnost o zakou-
pení živé husy na 3. září. Pokud byste ně-
kdo uměli pomoci, dejte prosím vědět na
tel.728 334 289. Je to letitá tradice a jezdí si
sem zasoutěžit o husu modeláři z celé ČR.

Za KLoM Ledenice Jiří Hinterhölz

(pokračování ze str. 20)
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Koupím 150 cihel z bouračky
Tel. č. 728 334 289

Domov je místo, kde se žije… a kde se i umírá
Domácí hospic Ledax je terénní službou, v rámci které poskytujeme péči nevyléčitelně ne-

mocným a umírajícím klientům přímo v domácím prostředí 24 hodin denně, 7 dní v týdnu a
365 dní v roce.

Naším cílem je umožnit klientům prožít poslední chvíle života doma v rodinném kruhu, mini-
malizovat bolest a nepříjemné symptomy nemoci a také pomoci zmírnit strach nemocného i pe-
čující rodiny.

Naši péči může doporučit praktický lékař, ošetřující lékař v nemocnici nebo o ni může
požádat sám klient či pečující rodina. Vždy je však nutné, aby klient či jeho rodina zkontaktovali
sociální pracovnici hospice. Naše péče je komplexní, poskytujeme zdravotní, sociální, psycho-
logickou a duchovní péči. Náš multidisciplinární tým tvoří zdravotní sestry, sociální pracovnice,
lékaři, pečovatelky, psycholog, duchovní a dobrovolníci. Působíme na území okresu České
Budějovice a částečně na území okresu Český Krumlov, zejména na Kaplicku.

DOMÁCÍ HOSPIC LEDAX
Lipenská 1972/10, 370 01 Č. Budějovice
e-mail: hospic@ledax.cz
telefon: 702 270 049 (sociální pracovnice)
nebo 727 937 254 (sociální pracovnice)
www.ledax.cz

MÍSTA DOMA putují
Pevně věříme, že každý čtenář už zaregistro-

val informaci o putovní fotografické výstavě
MÍSTA DOMA J. Výstavě fotografií, které
Vás zavedou tam, kam obvykle není možné se
dostat. Do domovů, kde probíhají momenty
péče, pomoci a podpory.

Výstava je putovní, zahájili jsme ji v březnu v Trhových Svi-
nech, na Svaté Trojici, v Suchdolu nad Lužnicí a celé léto je k vi-
dění v Česko-rakouském komunitním centru Fenix v Českých
Velenicích.

V Ledenicích měla výstava malé dostaveníčko na akci Noc kos-
telů dne 2. června v kostele sv. Vavřince. Program zahájili žáci a
učitelé Základní umělecké školy Ledenice, následovala přednáška
o historii křtitelnic pod vedením PhDr. Romana Lavičky z Národní-
ho památkového ústavu v Českých Budějovicích, zakončeno recito-
váním žalmů s průvodním slovem prof. Tomáše Machuly. Mezi
jednotlivými úseky byla možnost projít vybrané foto-obrazy a klást
jednotlivé otázky na téma péče o své blízké a možné spolupráce.

Atmosféra byla úžasná. Děkujeme organizátorům za příležitost.
Tereza Umlaufová – pečovatelská služba Archa



PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz
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Dovolujeme si vás srdečně pozvat na

IV. SETKÁNÍ RODÁKŮ, OBČANŮ
A PŘÁTEL OBCE TROCNOV

Sobota 19. 8. 2023
Program:

13:00 Mše svatá v místní kapli
14:00 Zahájení před Krčmou u Jana Žižky

Petříkovská kapela
V průběhu dne bude možná prohlídka výstavy dobových dokumentů

a fotografií ve společenské místnosti

TOPENÍ

VODA – PLYN

¡ Podlahové vytápìní

¡ Tepelná èerpadla

¡ Kotle na tuhá paliva

¡ Kondenzaèní plynové kotle

¡ Kotlíkové dotace

RaBa-servis
Radim BACHRATÝ, Nová Ves 101

tel.: 603 749 031
e-mail: radim.bachraty@tiscali.cz

MONTÁŽ
DVEŘÍ

>> Štolpa <<
Montuji interiérové

dveře Sapeli
nebo jiné zákazníkem

zakoupené

tel. 721 148 790
e-mail stolpa@gmail.com

web dvere.stolpa.biz

UZÁVĚRKA
dalšího vydání

Ledenického zpravodaje
je v pátek 25. srpna 2023

Své příspěvky můžete zasílat na adresu:
Městys Ledenice, podatelna,
Náměstí 89, 373 11 Ledenice

nebo na e-mail:
kultura@ledenice.cz

Prodám zánovní dveře
a funkční TV.

Cena dohodou

Tel. č. 602 666 992

Pronajmu byt 45 m2

Na Oborách v Ledenicích,
od srpna nebo září.

Tel. č. 606 789 241
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Martin Š t ě ch
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ KANCELÁŘ
LEDENICE

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: stech.martin@atlas.cz § mobil: 775 665 035
info@gkl-ledenice.cz § mobil:  602 662 693

Na Zahradách 630, Ledenice
www.gkl-ledenice.cz


